
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 86 / 2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER NOTIFICHE ANNO 2024.

IL RESPONSABILE

Visto il decreto del Sindaco n. 15 del 30/12/2023, con il quale è stato affidato alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari di cui all'art. 107 
del D.Lgs. n. 267/2000 fino al 30/06/2024;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 20/12/2023, con la quale sono 
stati  approvati  il  bilancio  di  previsione  2024/2026 e  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2024/2026;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 20/12/2023, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

Premesso  che  i  servizi  comunali  devono  provvedere  alla  notifica  di  atti  e 
provvedimenti ai soggetti destinatari degli stessi;

Preso atto che:
· in alcuni casi è necessario ricorrere alla notifica degli atti in parola a mezzo dei messi 
comunali  di  altri  Enti  in  quanto  non  sempre  è  possibile  eseguire  le  notificazioni 
ricorrendo al servizio postale o alle altre forme di notificazione previste dalla Legge;
· ai sensi del decreto 03/10/2006 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, per ogni 
singolo atto notificato spetta al Comune che vi provvede un compenso di €uro 5,88 
più  eventuali  spese  di  spedizione  a  mezzo  posta  raccomandata  con  avviso  di 
ricevimento secondo le tariffe vigenti;

Ritenuto opportuno impegnare la somma presunta di €uro 100,00, con imputazione al 
capitolo 2750 “Spese e compensi per riscossione entrate” - Missione 01, Programma 
03, Titolo 1 - del bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio 2024;

Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza del bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio 2024;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità armonizzata;



Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 
firma digitale che compone il presente atto dirigenziale;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

DETERMINA

1)  Di  impegnare  l’importo presunto di  €uro 100,00 per  il  rimborso delle  spese  di 
notifica di atti e provvedimenti del Comune di Dosolo eseguite dai messi comunali di 
altri  Comuni,  con imputazione al  capitolo 2750 “Spese e compensi per riscossione 
entrate” - Missione 01, Programma 03, Titolo 1 - del bilancio di previsione 2024/2026 
– esercizio 2024;

2) Di dare atto che l'esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2024;

3)  Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente, ai sensi del 
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;

4) Di dare atto del rispetto dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

5) Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 10/04/2024 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


